
COMUNE DI PERDAXIUS
PROVINCIA SUD SARDEGNA

DETERMINAZIONI TECNICO COPIA

Numero  349   Del  12-12-18

Oggetto: Procedura negoziata Lavori di MANUTENZIONE STRAORDINARIA E
MESSA IN SICUREZZA DEL CENTRO SOCIALE.. CUP
C12B16000020004 CIG 76972893D3  - APPROVAZIONE VERBALI DI
GARA E ELENCO AMMESSI ED ESCLUSI.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Premesso che:
con deliberazione del Consiglio comunale n. 35, in data 28.12.2017, esecutiva,-

è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario corrente;

- nella Programmazione dei Lavori Pubblici per il triennio 2017/2019 è stata

inserita , nell’anno 2017, la previsione della realizzazione della seguente opera

pubblica:

Manutenzione straordinaria e messa in sicurezza del Centro Sociale;

- con Determinazione 289 del 29/12/2017 avente ad oggetto “Determina a

contrarre e contestuale affidamento ai sensi dell'art.36, comma 2, lett. a del

d.lgs. 50/2016 dell'incarico professionale per la progettazione, direzione dei

lavori,sicurezza, contabilita' e misura e collaudo tecnico amministrativo Lavori di

Manutenzione straordinaria e messa in sicurezza del Centro Sociale. CUP

C12B16000020004, si è provveduto ad affidare l’incarico tecnico all’ing. Franco

Martis;

per i lavori di Manutenzione straordinaria e messa in sicurezza del Centro-

Sociale. CUP C12B16000020004 - CIG 76972893D3 è stato approvato il

progetto definitivo-esecutivo con Deliberazione della Giunta Comunale n. 74  in

data 19/09/2018;

Richiamato il quadro economico del progetto definitivo/esecutivo approvato

con la Deliberazione di cui sopra, che è di seguito riportato:

Lavori € 57.438,03

Oneri della sicurezza € 2.500,00

Totale lavori e sicurezza € 59.938,03



IVAsu lavori e sicurezza 22% € 13.186,37

Spese tecniche compresa cassa previdenziale
ed IVA

€ 10.011,29

Supporto al RUP € 1.000,00

Accordi Bonari € 1.198,76

Imprevisti € 3.241,79

Accantonamento art.113 € 1.198,76

Contributo ANAC € 225.00

Sommano a disposizione
dell’Amministrazione

€ 30.061,97

Importo totale del finanziamento € 90.000,00

Richiamata la Determinazione 308 del 26/11/2018 di riapprovazione del

progetto definitivo esecutivo riportante il quadro economico che segue:

Lavori € 57.438,03

Oneri della sicurezza € 2.500,00

Totale lavori e sicurezza € 59.938,03

IVAsu lavori e sicurezza 22% € 13.186,37

Spese tecniche compresa cassa previdenziale
ed IVA

€ 10.011,29

Supporto al RUP € 1.000,00

Accordi Bonari € 1.198,76

Imprevisti € 3.241,79

Accantonamento art.113 € 1.198,76

Contributo ANAC € 225.00

Sommano a disposizione
dell’Amministrazione

€ 30.061,97

Importo totale del finanziamento € 90.000,00

E composto dai seguenti elaborati:

- Relazione generale;

- Relazione di prefattibilità ambientale;

- Quadro economico;

- Capitolato speciale d’appalto;

- Computo metrico estimativo;

- Elenco prezzi;

- Analisi prezzi;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 349 del 12-12-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI PERDAXIUS



- Incidenza della manodopera;

- Stima della sicurezza;

- Piano della manutenzione;

- Piano di sicurezza e coordinamento;

- Cronoprogramma;

- Schema di contratto;

- Tavola 01 – Planimetria inquadramento urbanistico;

- Tavola 02 – Pianta e prospetto interventi di messa in sicurezza;

- Tavola 03 – Planimetria sicurezza;

Atteso che si è rilevata un’imprecisione nel quadro economico e si ritiene

quindi di rettificare lo stesso come segue:

Lavori € 57.438,03

Oneri della sicurezza € 2.500,00

Totale lavori e sicurezza € 59.938,03

IVAsu lavori e sicurezza 22% € 13.186,37

Spese tecniche compresa cassa previdenziale ed IVA € 10.011,29

Supporto al RUP € 1.000,00

Accordi Bonari € 1.198,76

Contributo Comando Provinciale dei vigili del Fuoco  per
valutazione progetto

400,00

Imprevisti € 3.036,79

Accantonamento art.113 € 1.198,76

Contributo ANAC € 30,00

Sommano a disposizione dell’Amministrazione € 30.061,97

Importo totale del finanziamento € 90.000,00

Richiamata la determinazione 309/2018 dell’area tecnica avente ad oggetto

Lavori di MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA IN SICUREZZA

DEL CENTRO SOCIALE. Determinazione a contrattare ai sensi dellart.36,

comma 2 lett. b del D.Lgs. 50/2016 ss.mmm.ii., mediante procedura

negoziata di cui allart.63 del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii. CUP

C12B16000020004 CIG 76972893D3  - Rettifica e integrazione quadro

economico di progetto.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 349 del 12-12-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI PERDAXIUS



Preso atto che alla procedura di gara sono stati invitati DIECI operatori

economici, individuati nell’Elenco di Operatori Economici, tra gli operatori idonei

nella categoria prevalente OG1 dei lavori di cui all’oggetto, Con invito trasmesso

nella piattaforma Sardegna CAT (RdO : rfq_326634), e nello specifico:

Fornitori Comune Codice Fiscale Partita IVA CAP Provincia
CO.GE.M. S.R.L. QUARTU SANT'ELENA 01623850920 01623850920 09045 Cagliari
ECO.GE.M.M.A. srl Assemini 02352370924 02352370924 09032 CAGLIARI
Francesco Rais s.r.l unipersonale Cagliari 02998350926 02998350926 09121 Cagliari
METAL SULCIS SOC COOP Carbonia 01353640921 01353640921 09013 Sud Sardegna
MOSSA MICHELE IRGOLI MSSMHL66L04E323M 01018990919 08020 Nuoro
Pisano Bruno Costruzioni SRL Selargius 03213380920 03213380920 09047 Cagliari
S.C.E.BO. SRL CAGLIARI 00454120924 00454120924 09134 Cagliari
S.I.Cal. S.r.l.s. unipersonale Santu Lussurgiu 01179590953 01179590953 09075 Oristano
ser.lu costruzioni srl CAGLIARI 02689470926 02689470926 09125 Cagliari
Usai Luigi Srl Arzana 01446070912 01446070912 08040 Nuoro

Considerato che entro le ore 12,00 del giorno 06/12/2018, termine per la

presentazione delle offerte, risultavano pervenute le seguenti offerte tramite la

piattaforma Sardegna CAT:

N IMPRESA CONCORRENTE DATA DI PRESENTAZIONE

1 Francesco Rais srl unipersonale 03/12/2018 alle ore 18:44

2 Metal Sulcis Soc. Coop. 05/12/2018 alle ore 11:33

3 Pisano Bruno Costruzioni 05/12/2018 alle ore 17:34

VistI il verbale di gara n.1 in data 07/12/2018 e il verbale n.2 in data 10/12/2018,

dai quali si evincono i seguenti risultati sulle ammissioni ed esclusioni delle ditte

offerenti:

N.D. IMPRESA CONCORRENTE ANNOTAZIONI

1 Francesco Rais srl unipersonale AMMESSA

2 Metal Sulcis Soc. Coop. AMMESSA

3 Pisano Bruno Costruzioni AMMESSA

Dato atto pertanto che il seggio di gara ha deciso di non escludere alcuna ditta

dalla procedura di gara e  di ammettere le ditte

- Francesco Rais srl unipersonale

- Metal Sulcis Soc. Coop.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 349 del 12-12-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI PERDAXIUS



- Pisano Bruno Costruzioni

Secondo l’elenco dell’Allegato A alla presente Determinazione;

Ritenute corrette le valutazioni del seggio di gara come sopra descritte;

Visti

- l’art.29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016;

- l’art.76, comma 3 del D.Lgs. 50/2016;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

Visto il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ;

Visto il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora in vigore;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei

servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate:
di approvare il verbale di gara n.1 in data 07/12/2018;1.
di approvare il verbale di gara n.2 in data 10/12/2018;2.
di approvare l’Elenco dei concorrenti ammessi ed esclusi dalla procedura di3.
affidamento di cui all’allegato A alla presente Determinazione;
di pubblicare ai sensi dell’art.29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016 il presente4.
provvedimento e l’allegato elenco dei concorrenti ammessi ed esclusi sul Profilo
del Committente, nella Sezione Amministrazione Trasparente del sito
istituzionale del Comune di Perdaxius;
di dare contestualmente avviso tramite comunicazione ai concorrenti via PEC, ai5.
sensi e per gli effetti dell’art.76, comma 3 del D.Lgs. 50/2016, del presente
provvedimento che determina l’ammissione e l’esclusione dalla procedura di
affidamento, con comunicazioni personalizzate nei confronti degli esclusi;
di dare atto che ai sensi dell’art.120, comma 2bis del D.Lgs. 104/2010 come6.
modificato dall’art.204 del D.Lgs. 50/2016, avverso il presente provvedimento è
ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale della
Sardegna entro il termine di 30 giorni decorrenti dalla sua pubblicazione sul
profilo del committente

DETERMINAZIONI TECNICO n. 349 del 12-12-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI PERDAXIUS



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  MARONGIU VALERIO

PARERE:       REGOLARITA' TECNICA ai sensi dell’art. 147bis D.lgs 267/2000.
VISTO con parere Favorevole in data 12-12-18

Il Responsabile del servizio

F.to  MARONGIU VALERIO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata  all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 12-12-2018
al 27-12-2018

Lì  12-12-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  MARONGIU VALERIO

Per  Copia Conforme all’originale per uso amministrativo.

Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONI TECNICO n. 349 del 12-12-2018 - Pag. 6 - COMUNE DI PERDAXIUS




